



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads  
Prinsessegade 60  
7000 Fredericia  
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk  
www.rsm.dk

# List Byg A/S

Albuen 44, 6000 Kolding

CVR-nr. 39 23 14 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

---

Peder Kjølhede  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	List Byg A/S Albuen 44 6000 Kolding
	CVR-nr.: 39 23 14 17
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peder Kjølhede, Formand Jacob Christian Rath Jørgen List Petersen
<b>Direktion</b>	Jørgen List Petersen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
<b>Modervirksomhed</b>	List Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter byggeri- og entreprenørvirksomhed primært indenfor større renoveringsopgaver for boligforeninger, kommuner og pensionskasser. Selskabet udfører også nybyggerier for samme kundesegment.

### Usædvanlige forhold

Selskabet er flyttet til nye lokaler på Albuen 44, 6000 Kolding, samt gennemført nyt cloudbaseret IT setup med bl.a. øget fokus på IT sikkerhed, ligesom der er købt og implementeret nyt økonomisystem (ERP System).

Der har herudover ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør tkr. 326.

Årets driftsresultat og økonomiske udvikling er påvirket af flytning, nyt IT & ERP system, samt to projekter der har givet komplikationer. Alle forhold er afsluttet i regnskabsåret.

Ledelsen anser resultatet som ikke tilfredsstillende og det lever ikke op til de budgetterede forventninger.

Selskabet har en god ordrebeholdning og ledelsen forventer et resultat i 2024 over niveauet for 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.212.208</b>	<b>8.584.486</b>
1 Personaleomkostninger	-8.238.566	-6.442.488
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.433	-68.445
<b>Driftsresultat</b>	<b>759.209</b>	<b>2.073.553</b>
Finansielle indtægter	45.230	1.850
Finansielle omkostninger	-302.386	-150.486
<b>Resultat før skat</b>	<b>502.053</b>	<b>1.924.917</b>
Skat af årets resultat	-176.530	-424.569
<b>Årets resultat</b>	<b>325.523</b>	<b>1.500.348</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	325.523	1.400.348
<b>Disponeret i alt</b>	<b>325.523</b>	<b>1.500.348</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Driftsmateriel og inventar	346.836	389.887
Indretning af lejede lokaler	379.135	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>725.971</u>	<u>389.887</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>725.971</u></b>	<b><u>389.887</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.666.616	6.872.469
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.289.095	3.348.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	698.930	148.930
Tilgodehavende selskabsskat	0	550.000
Andre tilgodehavender	869.072	421.960
Periodeafgrænsningsposter	414.805	231.233
Tilgodehavender i alt	<u>13.938.518</u>	<u>11.572.949</u>
Likvide beholdninger	<u>6.102.199</u>	<u>4.111.126</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.040.717</u></b>	<b><u>15.684.075</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.766.688</u></b>	<b><u>16.073.962</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	2.898.979	2.573.456
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>4.398.979</b></u>	<u><b>4.173.456</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	452.143	715.240
Andre hensatte forpligtelser	450.000	314.495
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>902.143</b></u>	<u><b>1.029.735</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til Vækstfonden	0	2.886.925
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.886.925</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.895.980	180.851
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.735.763	1.094.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.920.823	6.473.812
Selskabsskat	25.540	0
Anden gæld	887.460	234.955
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.465.566</u>	<u>7.983.846</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>15.465.566</b></u>	<u><b>10.870.771</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>20.766.688</b></u>	<u><b>16.073.962</b></u>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	1.173.108	0	2.673.108
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.400.348</u>	<u>100.000</u>	<u>1.500.348</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	2.573.456	100.000	4.173.456
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>325.523</u>	<u>0</u>	<u>325.523</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>2.898.979</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.398.979</u></b>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	7.376.053	5.854.445		
Pensioner	730.529	495.320		
Andre omkostninger til social sikring	131.984	92.723		
	<b>8.238.566</b>	<b>6.442.488</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	9		
	31/12 2023	31/12 2022		
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	32.746.332	47.198.129		
Aconto faktureringer	-31.193.000	-44.944.000		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.553.332</b>	<b>2.254.129</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.289.095	3.348.357		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.735.763	-1.094.228		
	<b>1.553.332</b>	<b>2.254.129</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>
Gæld til Vækstfonden	2.895.980	2.895.980	0	0
	<b>2.895.980</b>	<b>2.895.980</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.896 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler og inventar	347
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.667

### 5. Eventualposter

#### Kontraktligeforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået leasingkontrakter på driftsmateriel med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 563 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 684 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale på lokaler med årlige leje på ca. tkr. 250 og en forpligtelse på ca. 285 t.kr. i uopsigelighedsperioden.

#### Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier

Selskabet har afgivet de for branchen sædvanlig entreprisegarantier overfor tredjemand på t.kr. 21.778.

Garantiforpligtelser

Selskabet har overfor forsikrings-selskabet afgivet en garanti på arbejde udført i selskabet og tidligere koncernselskaber. Garantiforpligtelsen er begrænset til maksimalt 250 t.kr. og løber over de kommende regnskabsår.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. List Holding ApS, CVR-nr. 39 21 59 26, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
